
PROVOZNÍ ŘÁD TECHNICKÉ HERNY 
 

 
1. Technická herna je atypickou expozicí Technického muzea v Brně, 

která návštěvníkovi umožňuje seznamovat se zábavnou formou s 
různými zákony fyziky a jejich technickými aplikacemi. 
V Technické herně je nutno dodržovat všechna ustanovení 
Návštěvního řádu Technického muzea v Brně. 

 
2.  Manipulace s interaktivními exponáty je určena těm, kteří 

vzhledem k věku a intelektu dovedou posoudit její možné důsledky. 
Za chování dětí a následky jejich počínání je zodpovědný jejich 
doprovod, v případě organizovaných skupin jejich pedagogický 
dozor. To platí i v případě úrazu nebo poškození vybavení herny. 

 
3. Okamžitá návštěvnost Technické herny může dosáhnout maximálně 

60 osob a 3 kočárků, s délkou návštěvy nejvýše 2 hodiny.  
 
4. Návštěvníci jsou povinni číst návody k pokusům, aby nedocházelo 

k poškozování exponátů z důvodu neznalosti a rovněž se 
nevystavovali nebezpečí úrazu. 

 
5. Počítače umístěné v Technické herně nejsou připojeny na internet 

a je výslovně zakázáno jakkoliv manipulovat s operačním systémem. 
Zakázáno je rovněž používat klávesnice (ty jsou určeny pouze pro 
obsluhu herny). 

 
6. Je zakázáno jakkoli manipulovat se spínači elektrických rozvodů 

zařízení budovy. 
 
7. V prostoru Technické herny není dovolena jakákoli konzumace. Pro 

tento účel je určena kafeterie. 
 
8. V hracím koutku je nutno po sobě, resp. po svých dětech uklidit 

kostky, stavebnice a jiné hračky, které jsou tam volně k dispozici. 
 
 

Vydalo Technické muzeum v Brně 


